Д О Г О В О Р     П Р О К А Т А  № _____________

о предоставлении движимого имущества за плату во временное владение и пользование
(прокат музыкального инструмента)
г. Березники

___________________ 20     года

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1 им. П.И. Чайковского» (МБУДО «ДМШ № 1 им. П.И. Чайковского»), в лице директора Першиной Анастасии Асыгатовны,  действующей на основании Устава,  именуемое  в дальнейшем  -  "Арендодатель",  с одной стороны,  и

____________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя учащегося – мать, отец, опекун)
паспорт ___________________, выданный _______________________________________________________________,

(серия, номер)

(дата выдачи, кем выдан)

адрес регистрации ____________________________________________________________________________________

(город, улица, дом, квартира)

являющийся законным представителем _________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество учащегося)

именуемый в дальнейшем – "Арендатор", с другой стороны, в соответствии с §2 гл.34 ГК РФ заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                                    1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Движимое имущество (музыкальный инструмент) за плату во временное владение и пользование, принадлежащее Арендодателю для занятий дома (далее – в прокат)
 (наименование, вид инструмента, инвентарный номер)

1.2.
Исправность предмета проката проверена в присутствии Арендатора.
1.3.
Арендодатель знакомит Арендатора с правилами эксплуатации, транспортировки и хранения предмета проката.

                                                       2.  ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

2.1. Арендодатель обязуется:

2.1.1 предоставить движимое имущество за плату во временное владение и пользование (музыкальный инструмент в прокат) в надлежащем состоянии;
2.1.2 при обнаружении недостатков предоставленного в прокат имущества, препятствующих пользованию им, в десятидневный срок со дня заявления Арендатора безвозмездно устранить недостатки имущества либо произвести замену другим аналогичным имуществом, находящимся в надлежащем состоянии;
2.1.3 производить ремонт имущества, сданного в прокат по настоящему договору.
2.2.
Арендатор обязуется:
2.2.1 своевременно вносить плату за прокат в соответствии с п.5 настоящего договора;
2.2.2 обеспечить сохранность инструмента, его использование исключительно по назначению;
2.2.3 транспортировать и хранить инструмент в соответствии с правилами;
2.2.4 вернуть предоставленное имущество в надлежащем состоянии и не ухудшив его потребительских качеств и внешнего вида;

2.2.5 оплатить стоимость ремонта и транспортировки имущества, если недостатки явились следствием нарушения правил эксплуатации и содержания имущества;
2.2.6 возмещать ущерб в случае утраты имущества в размере его остаточной стоимости (по данным бухгалтерского учета на дату обнаружения утраты);
2.2.7 не передавать свои права и обязанности по договору проката другим лицам.
                                                                    3.  ПРАВА СТОРОН.

3.1        Арендодатель вправе:

3.1.1 расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке (вернуть инструмент из проката) в случае невнесения платы за прокат более чем за 2 месяца, в случае нарушений правил эксплуатации и содержания имущества;
3.1.2 взыскать с Арендатора задолженность по арендной плате в бесспорном порядке на основе исполнительной надписи нотариуса;

3.1.3 предъявить требование об уплате ущерба в случае порчи (утраты) инструмента в размере стоимости ремонта либо его остаточной стоимости.
3.2.
Арендатор вправе:

3.2.1 обратиться в администрацию учреждения, вышестоящий орган с предложениями, просьбами, жалобами;

3.2.2 обратиться к Арендодателю для ремонта инструмента;
3.2.3 отказаться от договора проката в любое время, письменно предупредив о своем намерении Арендодателя не менее чем за 10 дней.
                                                 4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА ПРОКАТА.

4.1 Настоящий договор действует с момента выдачи инструмента в прокат (согласно расписке) и подписания настоящего договора сроком на один календарный год.
                                                        5. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
5.1
За пользование имуществом, предоставленным по настоящему договору Арендатор уплачивает ежемесячно плату за прокат.

5.1.1 Размер платы за прокат инструмента установлен Постановлением администрации города Березники от 26.09.2023 года № 01-02-1514 «Об утверждении максимальных (предельных) тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1 им. П.И. Чайковского». Стоимость проката инструмента, указанного в п.1.1 настоящего договора на момент заключения договора составляет 300,00 (триста) рублей в месяц.
5.3.
Плата за прокат по настоящему договору вносится на расчетный счет Арендодателя открытый в УФК по Пермскому краю не позднее 10 числа текущего месяца по безналичному расчету через отделения банка или отделения связи. Услуги банка (отделения связи) по приему и перечислению денежных средств оплачиваются Арендатором дополнительно за счет собственных средств.
5.4.
При досрочном возврате Арендатором имущества из проката Арендодатель возвращает ему соответствующую часть полученной арендной платы, исчисляя ее со дня, следующего за днем фактического возврата имущества (согласно расписке).
5.5.
Не позднее 11 числа текущего месяца Арендатор предоставляет квитанцию об оплате проката с отметкой банка или платежное поручение представителю Арендодателя - преподавателю по специальности _______________________________________
                     6.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА  НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ  НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛЕНИЕ
                                                     ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ.
6.1.
За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством РФ.
                                                                           7.    ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
7.1
Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу: один находится у Арендодателя, второй – у Арендатора.
7.2
Все изменения и дополнения к договору оформляются письменно в форме дополнительных соглашений, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью договора.
7.3
Споры и разногласия, возникшие при неисполнении настоящего договора, решаются путем переговоров.
       8.    АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Арендодатель:

Арендатор:

Муниципальное бюджетное

___________________________________

учреждение дополнительного

             (фамилия, И., О.)

образования

___________________________________

«Детская музыкальная школа № 1

           (серия, номер паспорта)

им.П.И.Чайковского»

___________________________________

          (дата выдачи, кем выдан)

618416 Пермский край,

___________________________________
 г. Березники, ул. Свердлова, 69а

           (контактный телефон)
ИНН 5911028930/ КПП 591101001

тел. 8(3424)20-11-32
e-mail: berezniki dmsh1@mail.ru

МОУ ДОД ДШИ «ДМШ № 1 им.П.И.Чайковского»)

Директор __________________ А.А.Першина
               Подпись ___________________________

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
РАСПИСКА

Мною, _____________________________________________________________________________________

получено движимое имущество во временное владение и пользование за плату (музыкальный инструмент)

____________________________________________________________________________________________

для домашних занятий моего ребенка.

Инструмент проверен в моем присутствии: исправен, в надлежащем состоянии, претензий не имею.

С правилами эксплуатации и хранения имущества ознакомлен, экземпляр инструкции получил.

Подпись______________ Дата _____________

Инструмент выдал __________________________ /__________________________/

Инструмент сдан в надлежащем состоянии, осмотрен, претензий нет.
Инструмент принял _________________________/_________________________/

Дата _________________